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Zwracam się do Was z gorącym apelem. Niech spotkanie 4 czerwca br. w Gdańsku na Placu 

Solidarności pod pomnikiem Poległych Stoczniowców stanie się manifestacją Naszej solidarności 

oraz wierności Bogu i Ojczyźnie.  

Przywieźmy sztandary NiezaleŜnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, 

który 29 lat temu zerwał kajdany i zburzył mury, a 20 lat temu ostatecznie zwycięŜył komunę.  

Ojciec Święty Jan Paweł II, który 30 lat temu na polskiej ziemi wołał o jej odnowę, 

zobowiązywał nas wielokrotnie do obrony praw i godności tych, którzy tracą pracę, którzy są sami 

wobec niesprawiedliwości i dyskryminacji. To zobowiązanie realizujemy. „Solidarność” Ŝyje, bo 

ludzie pracy jej potrzebują. Chcą wspólnie bronić swoich praw i podmiotowości.  

Pod Trzema KrzyŜami podnieśmy wysoko sztandary Naszego związku, które wielu 

chciałoby widzieć tylko w muzeach. PokaŜmy, Ŝe trzymamy je mocno, Ŝe jesteśmy dumni ze swojej 

historii i wielkich dokonań, Ŝe nadal jesteśmy gotowi niezłomnie walczyć o prawa pracownicze, 

prawo do zrzeszania się w związki zawodowe, o naszą godność.  

 

 

 Janusz Śniadek 
 



 

 

Stanowisko KK 

nr 7/09 

w 20-tą rocznicę odzyskania suwerenności 

 

 

Powstanie NSZZ „Solidarność”, a później – niezłomna walka tysięcy ludzi przyczyniły się 

dwadzieścia lat temu do odzyskania niepodległości. Te wydarzenia zainicjowały koniec porządku 

jałtańskiego, upadek komunizmu, a niedługo potem – rozpad Związku Radzieckiego i koniec 

zimnej wojny. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”,  

w przededniu 30-tej rocznicy pierwszej pielgrzymki do Polski Ojca Świętego Jana Pawła II  

i 20-tej rocznicy częściowo wolnych wyborów w Polsce,  chce o tym przypomnieć wszystkim tym, 

którzy dziś decydują o przyszłości zjednoczonej Europy, a także naszym przyjaciołom zrzeszonym 

w Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych i Międzynarodowej Konfederacji Związków 

Zawodowych. My, ludzie „Solidarności”, polscy pracownicy, jesteśmy to winni ofiarom stanu 

wojennego, rozbitym wskutek prześladowań rodzinom, tysiącom politycznych emigrantów, 

bohaterskim kapłanom. Jesteśmy to winni naszemu wielkiemu papieżowi Janowi Pawłowi II, bez 

którego nie byłoby dziś zjednoczonej Europy. 

   Dla nas równie ważnym skutkiem tamtych wydarzeń było odzyskanie prawa do wolności 

zrzeszania się. Dwadzieścia lat temu „Solidarność” zaangażowała się na rzecz wprowadzania w 

naszym kraju przemian polityczno-gospodarczych, których pierwszym akcentem były częściowo 

wolne wybory do Parlamentu RP. Organizując obchody tych wydarzeń, nie można jednak zmieniać 

historii i uciekać od dzisiejszej rzeczywistości. Wydarzenia mające miejsce wiosną 1989 r. były 

przecież trudnym, nie wolnym od błędów, kompromisem między ówczesną opozycją i 

komunistyczną władzą. Kompromis ten zaowocował wolnością i nadzieją na lepsze i sprawiedliwe 

jutro, na życie w wolnym  

i dostatnim gospodarczo kraju, ale też uwłaszczeniem nomenklatury, brakiem rzeczywistej 

dekomunizacji, rozkradaniem i wyprzedażą majątku narodowego, bezrobociem.  

 

Jesteśmy w Unii Europejskiej bez granic, czujemy się bezpieczniejsi w NATO, mamy wolne media, 

nieskrępowany dostęp do internetu i telefonii komórkowej. Ale nie możemy zapominać o tym, że w 

roku 20-tej rocznicy odzyskania niepodległości nadal za próby zakładania organizacji związkowej 

pracownicy są wyrzucani z pracy, że tysiące bezrobotnych pozostaje często bez środków do życia, 

że w wolnych mediach rzadko jest miejsce na debatę o sprawach społecznych a dialog najczęściej 



jest pozorowany. Konieczna jest pamięć  

o wielkich wydarzeniach z najnowszej historii, ale niezbędna jest też refleksja, jak dziś wygląda 

godność człowieka pracy, ile pozostało solidarności między nami, w Polsce  

i w Europie. Jest to szczególnie istotne w czasie globalnego kryzysu, który powoduje powiększanie 

się ubóstwa, wzrost bezrobocia i wykluczenia społecznego, upadek wielu firm. 

Dlatego też Komisja Krajowa zaprasza wszystkich członków NSZZ „Solidarność”, ludzi pracy na 

Mszę Świętą w dniu 4 czerwca br. pod pomnikiem Poległych Stoczniowców na pl. Solidarności w 

Gdańsku. Komisja Krajowa zwraca się ze szczególnym zaproszeniem do ludzi młodych, którzy są 

gwarantem pamięci i kontynuacji chlubnych idei naszego Związku. Chcemy, aby był to dzień 

wdzięczności za odzyskaną wolność i refleksji nad tym, jak udało się nam wszystkim tę wolność 

zagospodarować. Niech będzie to dzień solidarności wszystkich Polaków.  

 

 

Gdańsk, 19 maja 2009 r.       Komisja Krajowa 

NSZZ „Solidarność”  
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